CARTA PROPOSTA

PROCESSO: CONCORRÊNCIA N°JUV-CP001/2025

Data de Abertura: 13 DE FEVEREIRO DE 2024

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE ARENAS ESPORTIVAS, NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE, CONFORME

CONTRATO DE REPASSE NQ 964382/2024/MESP/CAIXA E PLANO E TRABALHO N° 1096564-62

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 3.710.379,99 (Três Milhões Setecentos e Dez Mil Trezentos e Setenta e Nove reais e

Noventa e Nove centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta no será inferior a 60 (sessenta) dias

... Observações:

•• O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações

contidas no Anexo 1 - Projeto Básico do edital.

+ Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas

as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

•• Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

+ Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

+ Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos

causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

+ Anexar o Orçamento Detalhado, Composições de Preços Unitários, Composições de BDI e Encargos

Sociais, e Cronograma Físico-Financeiro da proposta.

Atenciosamente,

OBRA: CONSTRUÇÃO DE ARENAS ESPORTIVAS, NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS/CE,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE N 964382/2024/MESPICAIXA E PLANO E
TRABALHO N' 1096564-62 (C)

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N'JUV-CP001/2025

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Nova Russas

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: DE ACORDO COM O EDITAL

VAUDADE DA PROPOSTA: O prazo de vahdade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias

DATA: 13 de fevereiro de 2025

FONTES: SEINFRA Desonerada 028.1 (CE) SINAPI Desonerada 2024/09 (CE) Composições
Próprias PROPRLA

BOI: 24,00%

RESUMO DO ORÇAMENTO

1 CONSTRUÇÃO DE ARENAS ESPORTIVAS, NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE R$ 3.710.379,99 100,00

1.1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA R$ 71.000.00 1,91

1.2 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 84.3 76,70 2,27

1.3 CAMPO DE FUTEBOL R$ 2.348.913, 11 63,31

1.4 VESTIÁRIO R$ 829.060.71 22,34

1.5 BANCO DE RESERVA R$1O1.147,19 2,73

1.6 ARQUIBANCADA 01 R$ 116.860,68 3,15

1.7 ARQUIBANCADA 02 R$116.860,68 3,15

1.8 SERVIÇOS COMPLEMENTARES R$ 42.160,92 1,14

VALOR TOTAL: R$3.710.379,99 100,00

Três Milhões Setecentos e Dez Mil Trezentos e Setenta e Nove reais e Noventa e Nove centavos

9
2 a R2;;?9;212  9 a

9

3 a 2 a
9

1

8

a

9 52322932 3 3

2
2

-

9!

33

3352:93:
8

9
•_

9 939 9

8
2

2 2 222

82585925

8 8 888 8 888 8399599!

333$ 9
a

$25

8 3

892

s;-

21

1

-

r

9
3as

8

P
L
A

N
IL

H
A

 O
R

Ç
A

M
E

N
T
Á

R
I A

2

9

2 2
g i 2

2231

2222 925

99

222 9 2 	22 259 292

99:; 299 9

29

2 2 2 99
999 9 9

99999999 292:9 2
9

22
9

925

2$22
4989

22$
2448888

$2223
84 8

9 5;
48

2

mil1

a

11H

/2
fl
lO

O
(O

M
4

À
S

ff'
(
t)

íC
O

N
C

Q
í7

P
f

os
)u

M
Â

,
,,

o
(w

m
o

i»
D

M
R

lA
flC

Â
O

 tu

~
N

U
M

  r
pi

p
~

R
im

u
~

m
o

m
1m

51
mi

m
ui

çÃ
o

?2
A

a

qWU

8

t

ÀS

 il 1  u!

a
8

Q

g a

a
2

iiiiiutu1
a a a 9

8 2  98 8

8

88;

85

01
1

8 3
8828893 8

8
8
8228888

8 88888

98
93
28

98
22

59

8.

98

48

8

111

3 à25

2938998 9982; 8 883$8#

8
8

8 9
8 8

2 2
2 2

8 3
2

8898
22282

888888888888
9 89

8233888 8 8388821

888844 2 48898 9494994 45592 4 4944949

5588 55588 8888888
88888

85585 333
9

Z

2

110

88
98989
S

 1

à à
8

1(1100

2

3ç

33

hitttJ

8

:

2

'(
'5

fr
V
4

 P
/

4
If
P

UU:f 0h,UUi
852.

398

8
9

8

88

39238; 2988 3 9
9*
$2999338282

84 4
8

342

9 5
2 488;;

34329
9

1
2
9

88

12-

98833322392329 2 5 2
2 	9
2

2 4 Q st 	8

ZZ

 í1 z í1 3 8

325293
5 3 3 9

2 2
3

5
8
8

328222

8888 88829488 88888888888. 88 3 5 88892

$4 9 4 $98828 848254 9

35555$ 5$$SSSSSçS
4

$55555888335 95 5
8

2
4

$8883

44

25

8

HUMDfl

8

4

8

8

2

8*5

8
8

iI

8

8

4 5 988

. 1H

ASh:

44

ifi

4

42 2
25

28
2 48

1

1

3 88
3

2

8
5 8

8

8
9

8 8% 8
9

3
3

82 5 8

58
88

5

58
8
2 2 2

5

8
6
3

5

5

5

3

8

1

5-

1

85

55
55

5

5
6

8

5

6

5
9
5
5

5
5
5

5
8

8%
Se 5

35

88

2

88

853

2

8

2

228558528

2%82,222

$;944388 38

22

3

2

223

222

928

2

2 828983 84$ 45229592288888 333

68535852$ 3 3548958688 2223 268

' 32883
2555284g

5 888 883889838 8 8
88

3
92339

8 3 3 8 8 8 8 5 9 32 8 5
5

5 885555555 5555555 5555 555

5 95935 5 838 55833855 8 5 8 	55553--- 85 5 8

555
9

3

2

5

5
5
8

1
1

58

8

5;
'5

958

53

-

5 	5
1

•'

5

3

-

Se
55
55

5

5

5

-s
55

88
58
55

5

5-

8

8B 	553 1

1

55 55

2 5

1

1

1
1
1

1

1
1
1
1

8888 883 8 89
3 38 3 2

8
3 3

3

398
3
5

2
8

83
89

885825388328825
25 85

8
8 88258

2
2
8

5

8

8

1t
i

(J
E

E
M

Q
*M

M
O

,
E

&
EZ

EE
1W

U TE
4M

M
C

T A
LC

4D
E

  M
A

M
 O

U

7
E

W
  O

(
M

M
P

O
cE

C
E

4E
.  E

M
 fl
E

Q
E

D
E

A
ç
o

E

W
E

A
N

M
A

E
O

.  O
M

E
N

S
&

S
  /
,3

2
X

Z
4

4
X

J
,S

O
.  C

M
A

A
C

4
M

M
E

P
IT

O
(

P
#

T
U

M
  4

a
M

M

R
E

E
E

F
M

!ø
IG

7
4

N
*C

C
M

P
R

O
fl
Q

IØ
(N

C
Á

  i
C

Á
M

O
M

D
.
3

A

1
.3

0
1

à

(
C

C
R

E
T

E
M
,
a
E

)

C
U

M

CA
EE

ÇA
M

E
E

JC
)I

  Á
fl
E

Á
Ç

Á
O

O
(  C

O
EC

CH
E

T
O

V
CE

C
Á

C

(U
O

II

e]

1

3

8
ti

SAÍ
9 8

5

1

8

8 898

s 8

5
8

8

5

8$ 	9

8
3

2 1 11 z 5 9 888

1

1

R

8
22

9
9

:

I E
E

C
!

I!
1

N
O

s

ísg

9

1iÍIÏÍÍ8
8 8 5 8 	5 5 5 8 8 9 8 8

5 	5 5 	8

-

58 8 8 	858

• 2 888 8 88 5 8 888

-

5

8

8

fim

5
5

8

5à gt

5

-5

- 2
5

8

52

5 	5

5

5

w

2 2

4 5 8
3

3
8

3 32Í5  3 1
5

3

3
3 3

52215 : 355
5 35:3533 83$ 523855

355
328332833$81

3 $3855 23553 33833$53 155 32335362$ $353833

2 8533 52258 252355 62$ 3555531 $33313533

2
5855353853$ 85:3383

25555:
328 :35832333

32 223
888588888

222444 2 $44444! 22! 522222!!!

$2553533526 633855$ $22 22225233$ -$5253222

3

5

C
t
PÁ

V
IC

A
IU

M
I

TA
D

A
RC

V
f

K
A

M
C

I"

O
'

0

P
(%

P
t-

4
-

M
M

(A
8
U

1
A

Ç
4O

C
/ (

M
U
t~

Á
O

3
Í
Á

L
fl

O
 (O

S
(H

O
1
/&

(M

P
S
C

O
(I

G
M

JS
4

 (
 (
N

ÍO
!
t
 m

N
w
!
 Ç(
) l

J

P
A
R
t
D
É

5

5

25

25

3

5 5

3

:-$:-3!

8
6

2 35

552.4

Is

5

es

: 7

535535 5 3
5 2

832821333223222333822828 3
4

22255 2
4

3355555

3335358:59:553532533533325353235
5

3523323595353

233$22 5339525959:5322333:526 5355355255332

35321% 23223223332323:3553233333

-- -—- -

2333$553353 3

88358888888888838888888888888888 8888858832883

44444544454444443344444444 44444444ss44$

5256$ 3 9 $532225 6
3

6 525355522233532
666

5 555-3
6

6
2

55352 2

D
9

P
M

) ,Ç
4
0
2
0

1!

55

8

(
ç
4

fp
fl

(4
(

(

4(
M

M
V

E
N

A
R

4
O

X6
C<

) o
t
1

f)
!w

o
c
o

M
M

  I
A

S T
RO

I)
Í

CQ
?C

R
FW

1

- 3

8
8
8 45

5

8

4

44333 $ ac

4

í —í- í

22

2

-

88

85

3$

89

lvii

3
2

2

2

2

4

1

25255112 226
455

2

2
2:243

$12
6 	28 2 	5 252;

223

2

22326 158

24 4

2 22 5

4 2

3535
8

423
5

3 	24 1 	6
34

326

224

4
1

2 38; 4
8
'2

322

5222$ 2

528$2$5

22255$55

;8 88888 922 2 16266 3
8

888888 82888888

888 5

-

55588 3 48424! ! 	88888 51488588

2 	$32
3

2 $231 221
8 581

32$

í
$3325
í38

$3213521

s!99

1

ÉÉU.

7
P

A
R

E
M

Q
D

)
O

ÇÁ

SO
M

Y'
.

VIIII

24

211H111H112!UhllflliUHh

5

1

íg

853?5454

-
8

i111:1111.

4

2 23 2 9 5

iI
POR o 2 o o o o o o o o E R 	o sidos É SIÈ È 	o

2 2 5 2

32224

2 2 5
'2

25

4
9

8
4

3
8
2

2
5 	5
5 5
2642222

4234244
5

228

2 5$2
422

8 	5
5 	5

3 	4233423442

66666

5 88
2 52

2
22

1222492445
2 1 5 2

222
4 2 	8 :55522

3222224:32332192521262333492
4

42
5 	3 555524

22

2$

2122833224

9 5 222522 5$
5222253152122322153622252352

55

2 	8
42
2222622

2 3 	8 5 2 4
555

3 8 2
3
22222

522
26 	$

45
4 	2 458452 8 52 2

4$
1 	2 s$8222

1525424545
4452922426

8 22

5 5 4 2
933

2 3 	2
22??594212328$8

4555 1 4
1326328642

2

8 5 8 5 5 5 5 5 5 2 5 8 88 	8 8 	5 255888 8 88 	8 5 	5 585888 8 85

55 35525
2

52 55 83
33822332222223223$

333888
$213222222

5222255592
38333

8

93

4

5

8

3 9'2

hmel

4

5

55 sI  $95

8

à

94
52

5

1 a

4! i

98k

9

i

98 	39

$ 	$53
55

55

5$

1

8
599

6

1

25

4 	$89

2

í, 	iís:

52
25

54

55
88

2
6

4

1

25

::::r :!!:!:

Z

!1!i

às

tU

E!;Jt 1JtI

!

*
§

§

-

-

1
D

U
B

O
f
O

E
C

M
Q

.
G

.R
A

N
!Z

M
)ø

.
,,

U
(N

$Õ
($

7
3
?
*
M

X
  2

.5
0.

  c
om

  A
C

0
(5

0
/5

3
/5

5
.5

0
!

30
3/

 0
32

2/
0

J
0

(,
  N

31
/
(

0
M

p*
Q

/3
.4

/
tN

J

1

J E

!!
;

1h H

3

S S

:

3 $33 3$ $3

.4

3

$3

$

3$

1 €

3

1

35

1

$3

33

3
A

R
M

A
0

14
  (

A
-4

U
f

3A
0

.
"
"

fO
R

A
M

TQ
'I
N

LO
C

O

,

M
K

L
U

W
.D

U
A

A
 -

$
4

M
(O

4
D

-  6
.3

A
10

0
,
,

34

33

3

3

3

3

:

8

3 3

k88$z z

3 3 323333 222 2

3
3 3 3

333333 33333 3333333$ 333 33ui$333 !$33348!

1 3
333$38 $33

:1

1

1
3

3

i $!!

13

3

4 5

1

8111

8

8

fl1!;1Ijd;

25

V
H

'(J
M

S
R

?C
A

ÍM
 rR
,I
,Ç

A
I)

A
p/
,c

A
kO

  V
ÃO

  D
E

 8
I

A
4,

80

1*
  m

A
  D

o
AÇ

O

1.
0

$ 8

ii

25822822
5

2
2
5
2

25

2

2 § 5

2

2 gE,3
22:25

222222 2

22$
2

8

2 82'
2
2

2
2

28
22

$3:
25$ :5

22$23328
4

2222
5

5
2
22 2222222

2

(S
P(

SS
(

4O
(
'J

(M
  (

 O
/1

01

22

3 223 233233333 33 3 3$33:

8

4

2
23

~
AO

,M

N
n
to
ç
.
  c
cp

o
sm

o
t  a

4W
o
,  P

Ú
s(

A
a
$
sÓ

,o
sc

o
m

(R
O

Ç
I4

flC
4

C
tM

  M
A

I
S

7F
  M

S
F

S
1R

O
f O

U
M

4N
C

A
CO

M

2

5 5

(3

8 2

4

2

2

2

2 :
2

:
2

GR
AO

(D
(  '

1
a
g
o

o
c

PR
O

TE
ÇÃ

O

C
M

P
M

P
R

É
M

O
tO

A
O

O
O

(  C
C

R
(r

O

ru
so

pv
x

8 A
c
Q

P
/ E

5
Q

!o
D

1
c

J
M

M
7

V
fRG

A

A
#

N
O

C
O

  C
O

M
 (rn

LI
ZA

CA
OI

O(
  Ø

L o
co

s C
AB

AL
 (T

A
C

W
($

S0
04

  D
E

te:
2

J

11 11 Í

2!:  8

•

•

4
2

2

22

22
2

8

2

5%2Z25
5222: 2222 2 5 2

55
22 52225

- 5222:233
2322222:22

:5
522 22

22
4

2222222 22
22

4
42  2 2

$2225

2222

22 22

2228$3
22$:22222' 222 5

4

322285

22222

2
8
5

22225$22
822:55
222

2 2 3
8

4$2
2288

82888888 2225 2 3

s

888884 :58 88888

S335 8!s8

$$$$333 323 $32 222$22 22$ $2322

00
8

EJ

(C
A

Ç
4

O
O

 O
M

A
C

O
M

A
M

/E
E

 EE
D

E
 6

0
4

1C
0

( 4
0

M
E

0
0

0
M

I)

1

22S 	2 33
hW

5

34 8:d

22

H .

!11fl

2

;;

CA
EX

A
E

M
A

(V
EN

AR
E4

E
,D
E0

60
00

0D
E)

OE
  E

 fl
D

E
0

C
0M

O
M

A
SE

R
O

D
E

  ((
D

E
C

A
I  r

o
i

T
A

M
P

A
 D

I (
O

N
C

A
I

VE
)

llHU

dh

2

H UII

2 2 9222222 292

3 3E
E

2336;2;9 2E2E2
3

3
292 2 9222222 9

333833888 233
299E 2

383 E 	E
225 3292 2

!3

E

•

1

E
g2

fl3

3

E

eng

3

-

h

8

-

5X íè

8

5
25

i-r 25

8

E

5 39:9E3
22929233939223993332922223939233

3 8
92299 2

22.4239
5222929332:39

9 22222 3

83392

9
5 	3

9992 299 9

9

9 9

E
99

92393892289238

9

5222256323922
5

82522: :33282838 :99955323939 E

:239:3223

9 92 E99

53E9229223923392

9292 2

92892292 9

E

s3ss3 3 3 3333:33 3 3 4333!ss333!43!! 3 33333 3 3923!

33332

23555

3
E
5

5
E
2

3555333
8888538
55574252

E
3

E
8 	3i i i i

335883333333333
i à k à a i 11 R 	a8i

55555745527433557455574552274)5

3 83858
A R

E 33383
ESSS

3

çI

388
8
9

hhiu

-'
3
3

3

E45

74

32

S5

3

333
2:882

•_3745
3

2

E

3

3133

55

55

55

1

55

55

5 5 	5 5555 5

55
5 5 5 5

55555
55 	5 5 	5 5555

5555555
55 5 5 555555 5 55

55 5 555

55

555 5 55555555555555 5555555555

555 5 555 55 5555555:55 55 5555555555

5 	5 5 5 	5 5 5 5 5 	5 5 5 55 	5 5 	5 5 55 	5 5 	5 5 55

5
5555555

5
5- 5555555555555555

5 é k k5R R55
55555555

55

:
jç
5 	5

-
/

A
.

 7
N
I
M

M
o
 1

(

A
.
r
%
D

3
m
,
  4

55 5

5

5
5

5

5

55

-
is

5h

55

5

AS
TR
O

SP
-
S
N
I

C
P
6
C
O
C
I
A
R
G
M
4
4
P
 ~
R
I
M
 A
R
(M
5
,/
P(
NL
,R
A
#

TR
AÇ
O
  1
33

PA
RF
OI

3
E
8
O
C
O
(
/
(
.4
M
A
%3

4
O
l
  (
?M
3
3
'
1
)
1
4
(
3
3P
(H
(
P

3.L
4Ç

T
M
Ç
3)
3
  6

1.

4
O
 E
U

0
04
4
VI
 £3
4
,0
  (
0 6
4

3
(
4
4